
CADERNO 5  1QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013Caderno 5 QUARTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 478626

Contrato: 3-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Móveis, visando equipar a Diretoria de 
Assistência Social (DAS), de acordo com o plano de execução 
do IGD-SUAS.
Valor Total: 10,026.84
Data Assinatura: 07/01/2013
Vigência: 07/01/2013 a 06/04/2013
Pregão Eletrônico: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664750000    449052              0139002989          Federal
Contratado: ALMEIDA & BRASIL LTDA
Endereço: Av Ceará, 526
CEP. 66070-080 - Belém/PATelefone: 9100000000
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478498

Dispensa: 10/2012
Data: 05/06/2012
Valor: 5,236.99
Objeto: SERVIÇO DE SEGURANÇA PARA IMPLANTAR SISTEMA 
DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA.
Fundamento Legal: ART. 24, II da Lei n.º 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
14122129745340000     339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BRAVO SEGURANÇA E TECNOLOGIA LTDA-ME
Endereço: RUA OLIVEIRA BELO, Bairro: UMARIZAL, 10
CEP. 66055-380 - BELÉM/PA
Telefone: 9130836173
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478659

PORTARIA N° 03 DE 15 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do 
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos – SEJUDH e a J. CAXIAS BRITO LTDA.
CONTRATO Nº: 08/2008
OBJETO: Empresa Especializada em Serviço de Manutenção de 
Sistema de Telefonia.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2012
VIGÊNCIA: 19/03/2012 à 19/03/2013
FISCAL SUBSTITUTO: Mônica de Fátima Lima Correa Pereira
MATRÍCULA Nº: 57212209/2
Belém/PA, 15 de janeiro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Ju stiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478662

PORTARIA N° 04 DE 15 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do 

contrato celebrado entre a Secretária de Estado de 
Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH e a 3D PROJELOS 
ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA.
CONTRATO Nº: 18/2011
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Locação de 
Computadores.
DATA DA ASSINATURA: 31/06/2012
VIGÊNCIA: 31/06/2012 à 31/06/2013
FISCAL: Mônica de Fátima Lima Correa Pereira
MATRÍCULA Nº: 57212209/2
FISCAL SUBSTITUTO: Fernanda de Fátima Mendes Monteiro
MATRÍCULA Nº: 57193693/2
Belém/PA, 15 de janeiro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478663

PORTARIA N° 05 DE 15 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do 
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos – SEJUDH e a EMPRESA BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT.
CONTRATO Nº: 13/2010
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Venda de 
Produtos para Expedição e Postagem de Cartas, Sedex.
DATA DA ASSINATURA: 01/01/2013
VIGÊNCIA: 01/01/2013 à 01/01/2014
FISCAL SUBSTITUTO: Mônica de Fátima Lima Correa Pereira
MATRÍCULA Nº: 57212209/2
Belém/PA, 15 de janeiro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478664

PORTARIA N° 06 DE 15 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do 
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos – SEJUDH e a MIGUEL MAKSUD.
CONTRATO Nº: 09/2009
OBJETO: Locação do Imóvel do Procon/PA.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2012
VIGÊNCIA: 30/03/2012 à 30/03/2013
FISCAL: Mônica de Fátima Lima Correa Pereira
MATRÍCULA Nº: 57212209/2
FISCAL SUBSTITUTO: Fernanda de Fátima Mendes Monteiro
MATRÍCULA Nº: 57193693/2
Belém/PA, 15 de janeiro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478668

PORTARIA N° 07 DE 15 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do 
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos – SEJUDH e a CLEONICE GOUVEIA.
PROCESSO Nº: 2012/477054
CONTRATO Nº: 25/2012
OBJETO: Locação do Imóvel do Maria de Ananindeua.
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2012
VIGÊNCIA: 04/03/2012 à 04/03/2013
FISCAL: Mônica de Fátima Lima Correa Pereira
MATRÍCULA Nº: 57212209/2
FISCAL SUBSTITUTO: Fernanda de Fátima Mendes Monteiro
MATRÍCULA Nº: 57193693/2
Belém/PA, 15 de janeiro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478674

PORTARIA N° 08 DE 15 DE JANEIRO DE 2013
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei 
7.029/2007, resolve:
Art. 1º Designar o servidor abaixo indicado para, com 
observância da legislação vigente, atuar como fi scal do 
contrato celebrado entre a Secretária de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos – SEJUDH e a PAULA ARAÚJO COSTA.

CONTRATO Nº: 12/2011
OBJETO: Locação do Imóvel do Maria de Belém.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2012
VIGÊNCIA: 04/10/2012 à 04/04/02013
FISCAL: Mônica de Fátima Lima Correa Pereira
MATRÍCULA Nº: 57212209/2
FISCAL SUBSTITUTO: Fernanda de Fátima Mendes Monteiro
MATRÍCULA Nº: 57193693/2
Belém/PA, 15 de janeiro de 2013.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478609

PORTARIA: 008
Objetivo: Execução de interiorização das ações da DIPRE.Está 
portaria entra em vigor a partir de 14/01/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de 
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
jacundá,nova ipixuna,novo repartimento/PA - Brasil
tucurui,breu branco,goianésia,itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
258/LUIZ PAULO PEREIRA MONTEIRO (metrologista) / 17.5 
diárias (Completa) / de 14/01/2013 a 31/01/2013<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478613

PORTARIA: 009
Objetivo: Execução de interiorização das ações da DIPRE.Está 
portaria entra em vigor a partir de 14/01/2013.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de 
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
jacundá,nova ipixuna,novo repartimento./PA - Brasil
Tucurui,breu branco,goianésia,itupiranga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
133/RAIMUNDO NONATO CHAVES DE SENA (aux.metrologista) 
/ 17.5 diárias (Completa) / de 14/01/2013 a 31/01/2013<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478616

PORTARIA: 010
Prazo para Aplicação (em dias): 18
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ PAULO PEREIRA MONTEIRO           metrologista             258
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14665134365650000    0260000000          339030              800.00
14665134365650000    0260000000          339039              100.00
Observação: em função da portaria n°008/2013
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 478620

PORTARIA: 011
Objetivo: serviços de fi scalizações metrologicas em 
equipamentos
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/1994, 
Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992, Portaria Imetropará nº 030, de 1º de 
Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 001/AGE, de 11 
de março de 2008, Auditoria Geral do Estado e Nota Técnica nº 
337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do Planejamento.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá,baião,mocajuba,oeiras do Pará/PA - Brasil
limoeiro do ajurú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
084/JOSE LUIZ LIMA DE ASSIS (metrologista) / 17.5 diárias 
(Completa) / de 14/01/2013 a 31/01/2013<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira


